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Parasport Danmarks Uddannelsespulje for idrætsudvalg 
Puljen kan søges til uddannelse af frivillige ledere, trænere, instruktører, dommere, officials samt 
klassifikatører. 

 
Indhold 
Hvad kan der søges til? 

Puljen kan søges til uddannelse af frivillige ledere, trænere, instruktører, dommere, officials samt 

klassifikatører.  

 

Hvem kan søge? 

Alle idrætsudvalg i Parasport Danmark. 

 

Hvordan søges der? 

Ansøgningsskemaet er udformet som et budgetskema med plads til beskrivelse af kurset. Det udfyldes og 

indsendes.  

 

Hvornår kan der søges? 

Der kan søges løbende. Det er dog væsentligt at pointere, at ansøgninger indsendt til den årlige 

budgetansøgning den 1. oktober vil blive prioriteret. Efterfølgende ansøgninger vil kun komme i 

betragtning, såfremt økonomien tillader det, og i øvrigt ifølge sædvanlige prioriteringsretningslinjer. 

 

Hvornår kan der forventes svar? 

Ansøgninger til uddannelsespuljen, der indsendes i forbindelse med budgetansøgningen den 1. oktober vi 

blive behandlet inden årets udgang.  

 

Ansøgninger der indsendes i løbet af året, vil blive behandlet indenfor fire uger.  

 

Hvem skal modtage ansøgningen? 

Ansøgningen mailes til Idrætskonsulent Teis G. Corneliussen på e-mail tgc@parasport.dk 

 

Hvilke retningslinjer er der for bevillinger fra uddannelsespuljen? 

Puljen støtter uddannelse af trænere og instruktører, dommere og officials samt ledere både på 

breddeniveau og på eliteniveau. Uddannelse og kurser skal som udgangspunkt foregå i Danmark. Det er 

muligt i særlige tilfælde at søge midler til uddannelse i udlandet, hvis tilsvarende kursus ikke kan udbydes 

her i landet. 

 

Der bevilges kun midler til uddannelse og kurser, som er beskrevet med titel, kursets varighed, hvem kurset 

henvender sig til, formål, en kort beskrivelse af indholdet samt en begrundelse for kurset. 

 

På breddeniveau støttes uddannelse og kurser for trænere og instruktører, dommere og officials samt 

ledere. De forskellige satser for udgifter til f.eks. underviser samt ophold og forplejning fremgår af 

ansøgningsskemaet. Som udgangspunkt skal der være en deltagerbetaling på ca. 60 % af de samlede 

kursusudgifter. Dette kan fraviges ved særlige forhold. Husk, at der ikke ydes tilskud til kurser for udøvere 

eller til kursisternes kørsel. 
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Der er endvidere oprettet en pulje til uddannelse af fællestrænere. Det er idrætsudvalget, som skal søge, 

og afhængig af kursets pris, kan der blive tale om en egenbetaling på ca. 1/3 af udgifterne.  

 

Ansøgninger til uddannelsespuljen behandles af de uddannelsesansvarlige i Parasport Danmark som kan 

trække på forbundet stående udvalg efter behov. 

 

Uddannelse af klassifikatører – Hvilke retningslinjer er der for bevillinger fra Medicinsk udvalg? 

Klassifikatører er vigtige i forhold til klassifikationen af udøvere og kvaliteten i idrætten, og vi ønsker i 

Danmark at have veluddannede klassifikatører inden for de forskellige idrætter. Medicinsk Udvalg 

behandler ansøgningerne i samarbejde med de uddannelsesansvarlige. 

 

Uddannelsespuljen: Vejledning til udfyldelse af ansøgningsskema 

Bemærk, at der I ansøgningsskemaet er 4 faneblade: 

• Kurser for trænere/instruktører, dommere og ledere på breddeniveau – dette skema bruges til kurser, 

som arrangeres af idrætsudvalget 

• Uddannelse af fællestrænere og breddedommere – dette skema bruges til kurser for enkeltpersoner i 

Danmark og i udlandet 

• Uddannelse af elitetrænere og elitedommere – dette skema bruges til kurser for enkeltpersoner i 

Danmark og i udlandet 

• Uddannelse af klassifikatører 

 

Kontakt 

Idrætskonsulent Teis G. Corneliussen hos Parasport Danmark på tlf. 4018 1720 eller tgc@parasport.dk 
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